
I. MUNICIPALIDAD DE I,O'tA
ALCALDIA

LOTA. l9 de Octubre de 2018.-

v TOS:

a) Decreto Alcaldicio N" 683 C de f-echa

E.M.R.. queI 3.03.201 8, que declara vacante el cargo la Planta de Auxiliares, Grado l3'
servía don JOSE VICTORIANO B ANTE ONAI'E. por fallecimiento, dando

origen a la vacante. a contar del I 1.03.
Ley 19.280, publicada en Diario Oficial;

c) D. F. Ley N" 7-19280 de 1994 del Ministerio
del Interior, que adecua, modifica y establece Planta de Personal de la I. Municipatidad de

Lotal
d) Lo dispuesto en el Párrafo 4 del Título iI de

la Ley No 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios municipales;
e) D.F.L. N" 1 de 2006 de Min. Int. publicado

en Diario Oficial et 26.01 .2006, que hja texto refundido de la Ley N" 18.695;
Considerando:
El Escalafón de mérito vigente para el año

2018, Planta de Auxiliares, período de calificaciones comprendida entre el 01.09.2016 al

31.08.2017.

Y, en uso de lo dispuesto en e[ Art. 12" y las

f'acultades que me confiere el Art. 63" ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades,

DECRETO:

1 .- Asciéndase a don CLAUDIO
iliar. Grado ry24..M.R.,
2018. quien por razones
la fecha de su ascenso.

ANOTESE, RE SE, EN SU

OPORTUNIDAD ARCHIVESE..
LlD4¿

ICIO GABRIEL VE ALENZUELA
ALCA

SEC

USTAM
20tl/v)

FERNANDO EYPPERT SUAREZ,   , Aux
al cargo Auxiliar Grado 13" 8.W.. 

" 
contar del I I de Marzo de

impostergables de buen servicio, asumirá sus funciones a contar de

sn&,;

N

¿ I

D uc on:
Contraloría Regional.-
Funcionario.-
Dirección de Control.-
Carpeta de Personal.-
Departamento de Personal.-
Encargado de Remuneraciones.-
Pág. Web.
Archivo.-

LOPEZ

DIRECCIÓN DE CONTROL
OTROS

Ant.: i/?-
Pmcedencia: tE klAe
rq¡a: /?-¿o- -za/6

SECRETAR¡O

MUNTCIPAL

ON
Rlo ICIPAL

ALL

t-
DIRi

t0
ONT

B

DECRETO N' 4.003 C.-

{:u,

Datos Personales Sensibles




